
 

от 01 октября 2019 г. № 292 

 

 

О внесении изменения в постановление Правительства Республики 

Саха (Якутия) от 25 декабря 2018 г. № 351 «О мерах по реализации  

Закона Республики Саха (Якутия) “О государственном бюджете 

Республики Саха (Якутия) на 2019 год и на плановый период 

2020 и 2021 годов”»  

 

 

В целях реализации мероприятий по переселению граждан                             

из аварийного жилищного фонда и во исполнение Федерального закона             

от 21 июля 2007 г. № 185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию 

жилищно-коммунального хозяйства» Правительство Республики 

Саха (Якутия)  п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в постановление Правительства Республики Саха (Якутия)     

от 25 декабря 2018 г. № 351 «О мерах по реализации Закона Республики Саха 

(Якутия) “О государственном бюджете Республики Саха (Якутия) на 2019 год 

и на плановый период 2020 и 2021 годов”» изменение, дополнив пункт 12 

подпунктом 12.1.(1) следующего содержания:  

«12.1.(1) В размере до 80 процентов суммы договора (контракта),             

но не более лимитов бюджетных обязательств, подлежащих исполнению           

за счет государственного бюджета в соответствующем финансовом году           

по государственным контрактам на приобретение жилых помещений в рамках 

реализации республиканской адресной программы «Переселение граждан       

из аварийного жилищного фонда на 2019-2025 годы», утвержденной 

постановлением Правительства Республики Саха (Якутия) от 27 марта 2019 г. 

№ 50.». 

2. Опубликовать настоящее постановление в официальных средствах 

массовой информации. 

 

 

Председатель Правительства  

  Республики Саха (Якутия)              В. СОЛОДОВ 


